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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 129 19 - 25 Aralık 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 
KARAKUŞ 

 
1. BORRELL’DEN ULUSLARARASI GÖÇMENLER GÜNÜ AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 18 Aralık Uluslararası 
Göçmenler Günü ve güncel gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. Her yıl dünyanın birçok 
yerinden yaklaşık olarak 3 milyon insanın çalışmak veya okumak için AB ülkelerine geldiğine 
dikkat çeken Yüksek Temsilci, bu sayınının içinde düzensiz göçmenlerin ve yasal olmayan 
yollardan da gelenlerin de bulunduğunu belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca 2014 yılından bu yana 
50.000’den fazla göçmenin hedef ülkelere varamadan hayatını kaybettiğini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 18 Aralık 2022 

European External Action Service, (18.12.2022) “International Migrants Day: Statement of the 
European Commission and the High Representative”. Erişim adresi: 
https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-migrants-day-statement-european-commission-
and-high-representative-0_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. YÜKSEK TEMSİLCİ ÜRDÜN’Ü ZİYARET ETTİ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Bağdat Zirvesi 
kapsamında Ürdün’ü ziyaret etti. Ziyaret kapsamında Yüksek Temsilci, Ürdün Başbakan 
Yardımcısı Ayman Safadi ile bir araya geldi. Safadi ve Yüksek Temsilci, Rusya’nın Ukrayna’yı 
işgali ve işgalin küresel sonuçları üzerine fikir alışverişinde bulundu. Yüksek Temsilci, Ürdün 
ziyaretinden sonra 20 Aralık’ta II. Bağdat İş Birliği ve Ortaklık Konferansına katıldı. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 18 Aralık 2022 

European External Action Service, (18.12.2022) “Media Advisory: High Representative/Vice-
President Josep Borrell travels to Jordan to attend the Second Bagdad Conference”. Erişim 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-migrants-day-statement-european-commission-and-high-representative-0_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-migrants-day-statement-european-commission-and-high-representative-0_en
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adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/media-advisory-high-representativevice-president-
josep-borrell-travels-jordan-attend-second_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. EUROPOL’DEN ORTAK OPERASYON  

Avrupa Polis Teşkilatı (Europol), 28 ülkenin ve çeşitli kurumların katılımıyla sahte ilaç ve 
doping madde ticaretini hedef alan bir operasyon gerçekleştirdi. Fransa, Yunanistan, İtalya ve 
İspanya’nın öncülük ettiği uluslararası operasyona Avusturya, Belçika, Bulgaristan, 
Hırvatistan, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi, Finlandiya, Almanya, Macaristan, İrlanda, Litvanya, 
Hollanda, Polonya, Portekiz, Romanya, Slovakya gibi Avrupa Birliği üyesi ülkelerin yanı sıra; 
Arnavutluk, Bosna Hersek, Kolombiya, Gürcistan, İzlanda, Kuzey Makedonya, Sırbistan, 
İsviçre ve Amerika Birleşik Devletleri de katılım sağladı. Operasyonda 349 şüpheliyle ilgili 
işlem yapılırken; piyasa değeri 40 milyon avrodan fazla tıbbi ürün ele geçirildi.  

Avrupa Polis Teşkilatı, 19 Aralık 2022  

Europol, (19.12.2022) “Authorities take medicines and doping substances worth over EUR 40 
million off the market”. Erişim adresi: https://www.europol.europa.eu/media-
press/newsroom/news/authorities-take-medicines-and-doping-substances-worth-over-eur-40-
million-market  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

4. AB’DEN PERU AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Peru’da devam eden protestolara ilişkin bir 
açıklamada bulundu. Sözcü, Peru yönetimini anayasal düzene, hukukun üstünlüğüne ve insan 
haklarına tam saygı duymaya davet etti. Sözcü ayrıca AB’nin Peru Devlet Başkanı Dina 
Boluarte’nin krizin çözümüne yönelik yapıcı tutumunu takdir ettiğini ve desteklediğini 
duyurdu. AB’nin her türlü şiddeti ve aşırı güç kullanımını kınadığını ifade eden Sözcü, Peru 
halkının barışçıl protesto hakkına saygı gösterilmesi gerektiğini sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 19 Aralık 2022 

European External Action Service, (19.12.2022) “Peru: Statement by the Spokesperson on the 
ongoing protests”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/peru-statement-
spokesperson-ongoing-protests_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. AB’DEN NİJERYA GENEL SEÇİMLERİNE İLİŞKİN AÇIKLAMA 

Avrupa Birliği, Nijerya’da 25 Şubat ve 11 Mart 2023 tarihlerinde yapılması planlanan genel 
seçimleri denetlemek üzere bir seçim gözlem misyonu görevlendirdi. Karar kapsamında AB 
Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Parlamentosu Üyesi 
Barry Andrews’u baş gözlemci olarak atadı. Bölgenin istikrarı için Nijerya seçimlerinin hayati 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/media-advisory-high-representativevice-president-josep-borrell-travels-jordan-attend-second_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/media-advisory-high-representativevice-president-josep-borrell-travels-jordan-attend-second_en
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/authorities-take-medicines-and-doping-substances-worth-over-eur-40-million-market
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/authorities-take-medicines-and-doping-substances-worth-over-eur-40-million-market
https://www.europol.europa.eu/media-press/newsroom/news/authorities-take-medicines-and-doping-substances-worth-over-eur-40-million-market
https://www.eeas.europa.eu/eeas/peru-statement-spokesperson-ongoing-protests_en
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önem taşıdığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, Nijeryalılara barışçıl bir ortamda oy 
kullanabilecekleri ve her türlü anlaşmazlığın diyalog ya da mevcut yasal yollarla çözüleceği bir 
süreç temennisinde bulundu.  

Avrupa Dış Eylem Servisi, 20 Aralık 2022 

European External Action Service, (20.12.2022) “Nigeria: The European Union deploys an 
Election Observation Mission”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-
european-union-deploys-election-observation-mission_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. AB HEYETİ KARADAĞ’I ZİYARET EDECEK 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avusturya Dışişleri 
Bakanı Bakanı Alexander Schallenberg ve Slovenya Dışişleri Bakanı Tanja Fajon Karadağ’ı 
ziyaret etti. Ziyarete ilişkin yapılan açıklamada Karadağ’ın, AB’ye katılım müzakereleri, ortak 
güvenlik ve dışişlerinde uyum noktasında başarılı bir sınav verdiğine yer verildi. Açıklamada 
ayrıca Karadağ vatandaşlarının büyük çoğunluğunun AB’ye üye olmayı arzuladığına dikkat 
çekildi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 20 Aralık 2022 

European External Action Service, (20.12.2022) “Montenegro: Visit of Foreign Affairs 
Ministers of Austria and Slovenia on behalf of High Representative Josep Borrell”. Erişim 
adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/montenegro-visit-foreign-affairs-ministers-austria-
and-slovenia-behalf-high-representative_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. AB’DEN İRAN’A ÇAĞRI: RUSYA’YA VERİLEN DESTEK VE İRAN 
HALKINA UYGULANAN BASKILAR SON BULMALI 

Avrupa Birliği (AB) Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, İran 
İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Hüseyin Emirabdullahiyan ile Ürdün’de bir araya geldi. 
Yüksek Temsilci Borrel bu görüşmede İran’ı, son zamanlardaki menfi faaliyetlerine son 
vermeye çağırdı. Zira Tahran, bir yandan Ukrayna’yı işgale kalkışan Rusya Federasyonu’na 
askerî destek sağlarken bir yandan da kendi halkına karşı baskıcı bir idare tarzı benimsiyor. 

Öte yandan bu gelişme, 2015’teki nükleer anlaşmasının canlandırılması için yürütülen 
diplomasinin artık çıkmaza girdiğini de yansıtıyor. Ancak şu anda müzakerelere dönüleceğine 
dair bir işaret olmamasına rağmen Borrell, AB’nin söz konusu anlaşmayı eski hâline getirmek 
için İran’la çalışmaya devam edeceğini söyledi. 

Haaretz, 20 Aralık 2022 

Haaretz, (20.12.2022) “European Union Calls for Iran to End Repression of Its Citizens and 
Support for Russia”. Erişim adresi: https://www.haaretz.com/middle-east-news/2022-12-20/ty-
article/update-2-eu-tells-iran-to-halt-repression-support-for-russia/00000185-2f50-db54-adff-
ef545a730000  

https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-european-union-deploys-election-observation-mission_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/nigeria-european-union-deploys-election-observation-mission_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/montenegro-visit-foreign-affairs-ministers-austria-and-slovenia-behalf-high-representative_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/montenegro-visit-foreign-affairs-ministers-austria-and-slovenia-behalf-high-representative_en
https://www.haaretz.com/middle-east-news/2022-12-20/ty-article/update-2-eu-tells-iran-to-halt-repression-support-for-russia/00000185-2f50-db54-adff-ef545a730000
https://www.haaretz.com/middle-east-news/2022-12-20/ty-article/update-2-eu-tells-iran-to-halt-repression-support-for-russia/00000185-2f50-db54-adff-ef545a730000
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Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

8. AB KONSEYİ, KIRIM’DAKİ İNSAN HAKLARI İHLALLERİNİ 
ARAŞTIRACAK 

Ukrayna’ya bağlı Kırım Özerk Cumhuriyeti ve Sivastopol kentindeki Rus işgallerinden 
kaynaklanan insan hakları ihlallerini incelemek üzere Strasbourg’da bir yuvarlak masa 
toplantısı düzenlendi. Bu etkinlik, Rus işgalinin ardından Kırım’da meydana gelen insan hakları 
ihlallerine ilişkin görüş alışverişi yapılmasını sağladı. 

AB Konseyi, 20 Aralık 2022 

Council of Europe, (20.12.2022) “Round table surveys Human Rights situation in Crimea and 
Sevastopol”. Erişim adresi: https://www.coe.int/en/web/portal/-/round-table-surveys-human-
rights-situation-in-crimea-and-sevastopol  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

9. ULUSLARARASI TOPLUMDAN AFGANİSTAN’A KINAMA  

Daha önce kızların ortaöğretime devam etmesini yasaklayan Taliban yönetimindeki 
Afganistan’dan tartışma yaratan yeni bir karar geldi. Taliban Yüksek Eğitim Bakanı bir 
açıklama yaparak kadınların üniversiteye gitmelerinin yasaklandığını ilan etti. Yasak kararı 
uluslararası toplumun tepkisini çekti. Taliban yönetiminin kararını kınamak için Amerika 
Birleşik Devletleri, Avustralya, Kanada, Fransa, Almanya, İtalya, Japonya, Malta, Hollanda, 
Norveç, İspanya, İsviçre ve Birleşik Birleşik Krallık’ın yanı sıra AB Dışişleri ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’in de imzasını taşıyan ortak bir bildiri yayınladı.  

 Bildiride, Afganistan'daki kadın ve kızların insan haklarını ve temel özgürlüklerini 
kullanmalarına ilişkin getirilen sert kısıtlamaların şiddetle kınandığı ifade edilirken; Taliban 
yönetiminin bu kararlarla kendisini Afganistan halkından ve uluslararası toplumdan tecrit ettiği 
belirtildi. Bildiriye imzacı olan tarafların uluslararası hukuktan doğan haklarını kullanmak 
isteyen tüm Afganistan vatandaşlarının yanında olduğu vurgulanırken; Taliban’ın mevcut 
politikalarının sonuçları olacağının da altı çizildi.  

ABD Dışişleri Bakanlığı, 21 Aralık 2022 

U.S. Department of State, (21.12.2022) “Joint Statement from Foreign Ministers on Taliban 
Decision to Ban Women from Universities”. Erişim adresi: https://www.state.gov/joint-
statement-on-statement-from-foreign-ministers-on-taliban-decision-to-ban-women-from-
universities/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

 

 

https://www.coe.int/en/web/portal/-/round-table-surveys-human-rights-situation-in-crimea-and-sevastopol
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10. MACAR LİDER ORBAN: AB’DEN UKRAYNA’YA MALİ YARDIM YANLIŞ 
BİR ÇÖZÜM 

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, Avrupa Birliği’nden (AB) Ukrayna’ya yapılacak ortak 
mali yardımı yanlış bir çözüm olarak nitelendirdi. Orban, “Herkesin Ukrayna’ya devlet 
bütçesinden katkıda bulunması iyi bir çözüm olur.” dedi.  

Öte yandan Macar lider, Ukrayna’ya para ve silah gönderdikleri ya da Ukraynalı askerleri 
eğittikleri için Avrupa’nın büyük kısmının zaten savaşta olduğuna inanıyor. Ancak meseleye 
bu açıdan bakıldığında Macaristan, Ukrayna’ya sadece insanî yardım sağladığı için Orban’a 
göre savaşta değil. Ukraynalıların aynı zamanda Macaristan için de savaştığına yönelik 
söylemleri reddeden Orban, kendi ülkesinin güvenliğinin NATO çatısı altında sağlandığını 
belirtti. Bu sebeple Ukrayna’daki savaşın, Macaristan’ın güvenliğini etkilemediğini iddia etti. 

The Odessa Journal, 21 Aralık 2022 

The Odessa Journal, (21.12.2022) “Orban: Financial aid to Ukraine from the European Union 
is a wrong solution”. Erişim adresi: https://odessa-journal.com/orban-financial-aid-to-ukraine-
from-the-european-union-is-a-wrong-solution/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

11. YOLSUZLUK SKANDALINA MICHEL’DEN TEPKİ  

Geçtiğimiz haftalarda gündeme gelen yolsuzluk soruşturmasının ardından Avrupa 
Parlamentosu Başkan Yardımcısı Eva Kaili’nin de aralarında olduğu birçok yetkilinin 
tutuklanmasının yankıları devam ediyor. AB Zirvesi Başkanı Charles Michel “Qatargate” 
olarak adlandırılmaya başlayan skandalla ilgili bazı açıklamalarda bulundu. Yolsuzluk 
soruşturması kapsamında Avrupa Parlamentosunun eski ve yeni üyelerine yöneltilen 
suçlamaları endişe verici olarak nitelendiren Michel; böyle bir skandalın bir daha yaşanmaması 
adına dersler çıkartılması ve yeni önlemler alınması gerektiğini ifade etti. Devam eden 
soruşturmanın enerji krizi gibi AB vatandaşlarının yaşamını doğrudan etkileyen sorunlara 
odaklanmayı zorlaştırdığının da altını çizen AB Zirvesi Başkanı; bu sürecin dramatik ve Avrupa 
Birliği’nin güvenilirliğine zarar verici nitelikte olduğunu da sözlerine ekledi.  

POLITICO, 21 Aralık 2022  

Jamil Anderlini, (21.12.2022) “Corruption scandal ‘damaging’ to EU credibility, says Charles 
Michel”, POLITICO. Erişim adresi: https://www.politico.eu/article/charles-michel-corruption-
scandal-european-union-qatargate/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. EUROSTAT SIĞINMA VERİLERİNİ AÇIKLADI  

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) 2022 yılının Eylül ayına ilişkin sığınma verilerini açıkladı. 
Avrupa Birliği’ne ilk kez sığınma başvurusunda bulunan AB vatandaşı olmaya yabancılara 
ilişkin istatistiklerin paylaşıldığı açıklamada Eylül ayında bir önceki aya kıyasla uluslararası 

https://odessa-journal.com/orban-financial-aid-to-ukraine-from-the-european-union-is-a-wrong-solution/
https://odessa-journal.com/orban-financial-aid-to-ukraine-from-the-european-union-is-a-wrong-solution/
https://www.politico.eu/article/charles-michel-corruption-scandal-european-union-qatargate/
https://www.politico.eu/article/charles-michel-corruption-scandal-european-union-qatargate/
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koruma statüsüne yapılan başvurularda yüzde 15 artış gerçekleştiği ifade edildi. 2021 yılının 
Eylül ayına kıyasla ise yüzde 43 oranında bir artış gerçekleşti.  

Eylül ayında Avrupa Birliği’ne gerçekleşen 89.590 başvurunun 14.930 kişisi Suriye 
vatandaşlarından oluşurken; Afganistan’dan 11.955 kişi, Türkiye’den 5.220 kişi, Hindistan’dan 
4.530 kişi ve Venezuela’dan ise 4.520 kişi AB’ye sığınma başvurusunda bulundu.  

Avrupa İstatistik Ofisi, 22 Aralık 2022  

Eurostat, (22.12.2022) “First-time asylum applicants up 15% in September 2022”. Erişim 
adresi: https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20221222-1  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. RUSYA, BOSNA HERSEK’E ADAY STATÜSÜ VEREN AB’Yİ KINADI 

Geçen hafta Avrupa Birliği (AB) liderleri, Bosna-Hersek’i, Birliğe üye olması için resmî 
aday yapmaya karar vermişti. Rusya Federasyonu da bu adımı, Birliğin kendi politikalarını Batı 
Balkan ülkelerine dayatma çabasının bir parçası olduğunu iddia ederek kınadı. Öte yandan AB 
yetkilileri ise söz konusu kararının aslında Rusya’nın Ukrayna’yı işgal girişiminin yarattığı 
istikrarsızlıkla alakalı olduğunu beyan etti. Zira AB, bu istikrarsızlığın Batı Balkanlar bölgesine 
de sıçramasından endişeleniyor. 

Reuters, 23 Aralık 2022 

Reuters, (23.12.2022) “Russia denounces EU for granting Bosnia candidacy status”. Erişim 
adresi: https://www.reuters.com/world/europe/russia-denounces-eu-granting-bosnia-
candidacy-status-2022-12-23/  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

14. ÇİN BÜYÜKELÇİSİ, UKRAYNA KRİZİNİN AB İLE İLİŞKİLERİ 
ZEDELEDİĞİNİ BELİRTTİ 

Çin Halk Cumhuriyeti’nin Avrupa Birliği (AB) nezdindeki büyükelçisi Fu Cong, Rusya 
Federasyonu’nun Ukrayna’yı işgal girişiminin ardından Çin’in AB ile ikili ilişkilerinde “çok 
zor bir duruma” düştüğünü belirtti. Büyükelçi Fu, bu duruma binaen üstlendiği yeni rolündeki 
önceliklerinden birinin AB-Çin ilişkilerini “depolitize etmek” olduğunu bildirdi. 

Çin’in bu savaştan bir fayda sağlamadığını ve bu sebeple çatışmayı uzatmakla 
ilgilenmediğini de açıklayan büyükelçi, ülkesinin pozisyonunun “oldukça dengeli” olduğunu 
ve barış için çaba sarf etmeye hazır olduğunu da sözlerine ekledi. 

Reuters, 23 Aralık 2022 

Reuters, (23.12.2022) “Chinese ambassador says Ukraine crisis has hurt relations with EU –
report”. Erişim adresi: https://www.reuters.com/world/chinese-ambassador-says-ukraine-
crisis-has-hurt-relations-with-eu-report-2022-12-23/?rpc=401&  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20221222-1
https://www.reuters.com/world/europe/russia-denounces-eu-granting-bosnia-candidacy-status-2022-12-23/
https://www.reuters.com/world/europe/russia-denounces-eu-granting-bosnia-candidacy-status-2022-12-23/
https://www.reuters.com/world/chinese-ambassador-says-ukraine-crisis-has-hurt-relations-with-eu-report-2022-12-23/?rpc=401&
https://www.reuters.com/world/chinese-ambassador-says-ukraine-crisis-has-hurt-relations-with-eu-report-2022-12-23/?rpc=401&
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15. AB’NİN TAVAN FİYAT HAMLESİNE RUSYA’DAN TEPKİ  

Daha önce Rusya’dan ithal edilen petrole tavan fiyat uygulama kararı alan Avrupa 
Birliği’nden Rusya’yı ilgilendiren yeni bir hamle geldi. 22 Aralık’ta Rusya’dan ithal edilen 
doğalgaza tavan fiyat uygulama kararı alan Avrupa Birliği’ne Rusya’dan tepki geldi. Konuyla 
ilgili bir açıklama yapan Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov tavan fiyat uygulamasının kabul 
edilemez olduğunu ifade etti. Rusya’nın tepkisinin Avrupa Birliği’nin belirlediği fiyattan 
bağımsız olduğuna dikkat çeken Sözcü; piyasa fiyatlama sürecine müdahale edilmesine izin 
verilmeyeceğini de sözlerine ekledi.  

TASS, 25 Aralık 2022 
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